2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ОКТЯБРЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2019 г.                                                                                                              № 34
с. Октябрьское
О внесении изменений в Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, утвержденных постановлением Администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 г. № 48
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с Федеральным законом от 19 июля 2018 г. № 222-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 4 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения, утвержденных постановлением Администрации Октябрьского сельского поселения от 25.04.2016 г. № 48 следующие изменения:
1) Пункт 2 части 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«2. Решение Администрации о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подлежат принятию в течение 30 календарных дней после получения Администрацией уведомления о применении бюджетных мер принуждения и исполнению в срок до одного года со дня принятия указанного решения.

По решению Администрации срок исполнения бюджетной меры принуждения, указанный в абзаце первом настоящего пункта, может быть продлен в случаях и на условиях, установленных Администрацией, в соответствии с общими требованиями, определенными Правительством Российской Федерации.»;
2) Пункт 3 части 1 изложить в следующей редакции:
«3. К Администрации Октябрьского сельского поселения, главному распорядителю бюджетных средств, распорядителю бюджетных средств, получателю бюджетных средств, главному администратору доходов бюджета, главному администратору источников финансирования дефицита бюджета, совершившему бюджетное нарушение, применяются следующие бюджетные меры принуждения:
бесспорное взыскание суммы средств, предоставленных из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;
бесспорное взыскание суммы платы за пользование средствами, предоставленными из одного бюджета бюджетной системы Российской Федерации другому бюджету бюджетной системы Российской Федерации;
бесспорное взыскание пеней за несвоевременный возврат средств бюджета;
приостановление (сокращение) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций);
передача уполномоченному по соответствующему бюджету части полномочий главного распорядителя, распорядителя и получателя бюджетных средств.».
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене  и разместить  на  официальном сайте муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» в сети Интернет.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  поселения

(Глава Администрации)                                                                           Т.А. Султанов